
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH LẠNG SƠN 

 
Số:  05/2016/QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

          Lạng Sơn,  ngày  22 tháng 01 năm 2016 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định nội dung và định mức xây dựng dự toán  
kinh phí đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng  

ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân 
dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03/12/2004; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy 
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật khoa học và công nghệ; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 55/2015/TTLT-BTC-BKHCN ngày 
22/4/2015 của Liên Bộ Tài chính, Bộ Khoa học và Công nghệ về việc hướng 
dẫn định mức xây dựng, phân bổ dự toán và quyết toán kinh phí đối với nhiệm 
vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 05/TTr-STC ngày 
11/01/2016, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về nội dung và 
định mức xây dựng dự toán kinh phí đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ có 
sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký, 
thay thế Quyết định số 08/2008/QĐ-UBND ngày 01/4/2008 của UBND tỉnh 
Lạng Sơn ban hành quy định định mức xây dựng và phân bổ dự toán kinh phí 
đối với các đề tài dự án khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà nước 
trên địa bàn tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, 
Khoa học và Công nghệ; Giám đốc kho bạc nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các 



2 
 

huyện, thành phố; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể và các tổ chức, cá 
nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

     Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Chính phủ; 
- Các Bộ: TC, KH&CN; 
- Cục Kiểm tra VBQPPL- Bộ Tư pháp; 
- TT Tỉnh ủy; 
- TT  HĐND tỉnh 
- Đoàn Đại  biểu Quốc hội tỉnh; 
- CT, PCT UBND tỉnh; 
- Ban pháp chế HĐND tỉnh; 
-  Công báo tỉnh Lạng Sơn; 
- PVP UBND tỉnh, 

    các phòng: KTTH, KTN, VX, TH; 
- Lưu:  VT, KTTH(LTH). 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Nguyễn Công Trưởng 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2016-01-22T14:31:54+0700
	Van thu - Lang Son (M)




